1355 

pengelola Unit Pengelola Keuangan (UPK) di LKM Manding Makmur, Kelurahan 
Manding, Kecamatan Temanggung, kabupaten Temanggung, diduga telah 
menyalahgunakan kewenangannya dalam pengelolaan dana PNP sehingga merugikan 
keuangan negara senilai Rp 260.800.000,- (dua ratus enam puluh juta delapan ratus ribu 
rupiah). Selanjutnya terdapat kasus Penyimpangan dana bantuan operasional sekolah 
(BOS) SMAN 1 Kelumbayan Tanggamus Lampung yang dilakukan oleh seseorang 
bernama Salman Alfarizi  dan menyebabkan kerugian keuangan negara sejumlah Rp 
40.000.000 (empat puluh juta rupiah).